
 

 Comune di Acquaro 
     Provincia di Vibo Valentia 

 

A R E A   A M M I N I S T R A T I V A 
 

DETERMINAZIONE   N.    93    DEL  11.08.2021 - COPIA 

 

________________________________________________________________________________

OGGETTO:   Corona virus – covid 19, affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 codice contratti pubblici 

MDHealthCare S.r.l. per l’acquisto di 250 tamponi nasofaringei a risposta rapida per la determinazione del COVID-

19__CIG  ZD932C1364  

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

VISTI 

 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

 il D Lgs 118/2011 e ss.mm e ii; 

 Il D.Lgs 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

 lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 Il Regolamento comunale sui controlli interni; 

Premesso che: 

 Il sindaco è autorità sanitaria locale. ai sensi dell'art. 32 della legge n. 833/1978 e dell'art. 117 del D.Lgs. n. 

112/1998. 

A seguito del diffondersi dei casi di COVID -19 nel territorio comunale, il Sindaco ha richiesto l’acquisto di 

n. 250 tamponi nasofaringei a risposta rapida da sottoporre ai dipendenti comunali ed a tutti i lavoratori 

distaccati anche temporaneamente al Comune di Acquaro;  

In data 10.08.2021veniva presentato preventivo registrato agli atti dell’ente al n. 2378 del 10.11.2020 la 

ditta MDHealthCare S.r.l. con sede in Via Nizzeti, 22 - 95022 Aci Catena (CT), Italy P.Iva e Cod. Fisc.: 

04550700878 

 Considerato che: 

  Decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, 

recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 

maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori 

misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19». (20A06109) le procedure 

dovranno essere espletate utilizzando la normativa prevista per gli acquisti di somma urgenza e tanto al fine 

di garantire la immediatezza delle acquisizioni”.  



 il prezzo unitario per n. 200 tamponi rinofaringei a risposta rapida peri ad € 5,50 esente iva 

economicamente vantaggiosa per il Comune di Acquaro 

Ritenuto che:  

 necessario l’acquisto dei prodotti in oggetto della presente determinazione per fronteggiare la diffusione ed 

il pericolo di contagio del virus Covid-19, nei luoghi ove obbligatorio mantenere i servizi essenziali ai sensi 

del dpcm del 03.11.2020. 

ACQUISITO il CIG  ZD932C1364 dell’AVCP attribuito alla presente procedura ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

AQUISITO altresì il DURC prot. n. INAIL_28552131 Data richiesta 23/07/2021 Scadenza validità 

20/11/2021 

 

RILEVATO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

 

ATTESO CHE l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio ai 

sensi dell’art. 107 comma 3 del T.U. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

 

VISTO il Decreto Sindacale N. 9/21 di nomina a Responsabile dell’Area AA.GG. e Servizi 

Sociali Protocollo;; 

 
DETERMINA 

  

1. Che le premesse sono parti integranti e sostanziali del corpo di determinazione 

2. Di impegnare la somma complessiva di €.1.375,00 IVA esente per l’acquisto di n.250 tamponi 

rinofaringei a risposta rapida;  

3. L’importo trova copertura sul cap. 34403 del bilancio del corrente esercizio; 

4. Di approvare il preventivo della ditta MDHealthCare S.r.l. con sede in Via Nizzeti, 22 - 95022 Aci 

Catena (CT), Italy P.Iva e Cod. Fisc.: 04550700878 e contestualmente affidarne la fornitura di 250 

(leggasi duecentocinquanta) 

5. Di disporre che la presente determinazione, venga trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione; 

6. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. 

b) del D.Lgs. n. 33/2013. 

Il Responsabile del servizio 

     F.TO Dr. Alberto Russo.  

 

 

 

 

 



                                    C O M U N E  di ACQUARO -Provincia di Vibo Valentia 

________________________________________________________________________ 

 

Determina Area Numero Data 

Amministrativa 93 11.08.2021 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

Si esprime parere      

X FAVOREVOLE 

o - SFAVOREVOLE 

 

Data                                                                                      Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

                                                                                                  F.TO   Dr. Alberto Russo.  

 

                                                PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

Si esprime parere      

X FAVOREVOLE  

o - SFAVOREVOLE 

 

Data       Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                                                            F.TO            Dr. Bruno Iorfida 

 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs n. 267/2000 la copertura finanziaria della spesa 

in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione  

allo  stato  di  realizzazione  degli  accertamenti  di  entrata  vincolata,  mediante l’assunzione 

dei seguenti impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191 comma 1, del D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267: 

 

Impegno Data Intervento/Capitolo Importo Esercizio 

  34403 €1.375,00 2021 

 

Data  

Il Responsabile dell’Area  

Bruno Iorfida 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

                F.TO             L’addetto alla Pubblicazione 

 
 
 
LA PRESENTE E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

                                                                                                  F.TO   Dr. Alberto Russo 


